ПРОТОКОЛ

заседания Совета профилактики Сюрбей-Токаевского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики

д. Сюрбей-Токаево

           15 августа  2019 года                                                                                                      № 5
           Председатель – Воробьев Анатолий Николаевич
           Секретарь       - Петрова Валентина Ивановна
           Присутствовали:

Алексеев Юрий Петрович                   - член  комиссии, директор МБОУ «Сюрбей-

                                                                              Токаевская ООШ»,

Михайлова Елена Александровна    – член  комиссии, заведующая Сюрбей-

                                                                             Токаевским  ФП,

Хлебникова Надежда Вениаминовна – член  комиссии, заведующая

                                                                                Подлесночурачикским  ФП,

Коновалова Марина Николаевна       - библиотекарь Сюрбей-Токаевской сельской

                                                                             библиотеки,

Соловьев Алексей Алексеевич           – участковый уполномоченный
                                                                   МО МВД  России «Комсомольский».
Культработники: Андреев Н.П., Петров Н.Н., Смирнова С.В.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение представление  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления от 27.06.2019  № 4084.

2. Рассмотрение письма МО МВД РФ «Комсомольский» от 08.08.2019 № 5266.

3. Отчет об организации труда и отдыха детей, школьников   в летний период.

1. Рассмотрение представление  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления от 27.06.2019  № 4084. (глава Сюрбей-Токаевского сельского поселения Воробьев Анатолий Николаевич). Ознакомил с данной информацией. Макаров Александр Викторович был зарегистрирован по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Напольное Сюрбеево, ул. Колхозная д.5, по решению Яльчикского района в 2017 году снят с данного адреса, фактически проживает у матери по адресу:  Чувашская Республика, Комсомольский район, д. Сюрбей-Токаево, ул. им. Пожеданова д.9 а .

Из мест заключения освободился в марте 2018 года.

Постоянной работы не имеет.

В общественных местах появляется в нетрезвом состоянии, в некоторых случаях ведет себя неадекватно, слышны нецензурные слова, на профилактические и разъяснительные беседы, замечания не реагирует. В течение 2019 года несколько раз привлекался к административному  правонарушению.  Поставлен на учет Совета профилактики Сюрбей-Токаевского сельского поселения. В данный момент он находится под заключением.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению представление  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления от 27.06.2019 г. № 4084.

2. Членам Совета профилактики, депутату округа № 1 д. Сюрбей-Токаево Сюрбей-Токаевского сельского поселения провести профилактическую беседу Макаровым А.В. о недопущении с его стороны повторных правонарушений.
3. Разъяснять гражданам о недопустимости совершения преступлений, наступления уголовной ответственности за совершенные преступления. Впредь подобных правонарушений не допускать.
4. Усилить работу по взаимодействию с целью пересечения совершения преступлений с участковыми уполномоченными полиции, различными хозяйственными и общественными организациями, распложенными на территории поселения и приглашать их представителей на заседания Совета профилактики сельского поселения.
2. Рассмотрение письма МО МВД РФ «Комсомольский» от 08.08.2019 № 5266. (глава Сюрбей-Токаевского сельского поселения Воробьев Анатолий Николаевич). Ознакомил с данным письмом.

РЕШИЛИ:

- явку 2 раза в месяц в МО МВД России «Комсомольский»  для регистрации.
-  соблюдать установленные ограничения;

- в дальнейшем также, как и сейчас участвовать в общественной жизни села,

   в спортивных мероприятиях сельского поселения, района.

3. Отчет об организации труда и отдыха детей, школьников   в летний период. (директор МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ» Алексеев Юрий Петрович). Лагерь работал с 1 по 21 июня, отдохнули в нем 14  детей разного возраста от 7 до 13 лет. Воспитателями проводились различные конкурсы и спортивные мероприятия, не были забыты и культурно-развлекательные выходы в музеи, библиотеки.
За время, проведённое в пришкольном лагере, ребята научились дружить, уважать друг друга, ценить дружбу. Надеемся, что дни, проведённые в лагере, доставили детям много радостных минут и запомнятся им надолго.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению отчет об организации труда и отдыха детей, школьников   в летний период.
Председатель                                                                                                           Воробьев А.Н.
Секретарь                                                                                                                   Петрова В.И.